

2006-04-05

LS 0309-2511

Landstingsstyrelsen

**Skrivelse från Birgitta Rydberg (fp) om att ta bort rätten att få ersättning för
sjukskrivning i samband med skönhetsoperationer**

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Birgitta Rydberg (fp) föreslår att landstingsstyrelsen tillskriver regeringen om att en lagändring bör göras så att möjligheten att få ersättning för sjukskrivning i samband med skönhetsoperationer tas bort i gällande lagstiftning.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anse skrivelsen besvarad enligt landstingsdirektörens utlåtande.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

Bilaga

Birgitta Rydbergs skrivelse

2003-09-23

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2006-04-05

LS 0309-2511

2006-04-05

LS 0309-2511

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg (fp) har i skrivelse den 23 september 2003 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* tillskriva regeringen om ersättning vid sjukskrivning i samband med skönhetsoperation.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 28 mars 2006, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge följande yttrande.

”Frågan om rätten att få ersättning för sjukskrivning i samband med skönhetsoperationer har uppmärksamats på nationell nivå genom motioner i riksdagen. I motionerna föreslås bl.a. att riksdagen tillkännager för regeringen behovet av en utredning för att överväga en begränsning avseende rätten till sjukpenning vid frivilliga icke medicinskt betingade skönhetsoperationer. Motionerna har avslagits av riksdagen.

I socialförsäkringsutskottets betänkande anges bl.a. att praxis utvecklas så att anledningen till ett operativt ingrepp inte tillmäts någon betydelse utan bedömningen gör utifrån det sjukdomstillstånd som det operativa ingreppet medfört. Det framgår vidare att sjukförsäkringsutredningen i sitt slutbetänkande inte funnit anledning att lämna något förslag om ett inskränkande sjukdomsbegrepp. Utskottet noterar även att utredningen om översyn av socialförsäkringarna skall se över frågan om det under senare år skett en glidning i tillämpningen av sjukdomsbegreppet såväl hos läkare och patienter som inom socialförsäkringsadministrationen. Utskottet kan därmed inte ställa sig bakom en förändring av gällande sjukdomsbegrepp.

Med hänvisning till att frågan nyligen prövats av riksdagen anser förvaltningen att en särskild skrivelse från landstinget inte är motiverad.”

M- och fp-ledamöterna reserverade sig.

”Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta *att* skriva till regeringen om att ta bort möjligheterna att få ersättning från sjukförsäkringen i samband skönhetsoperationer.

Vi anser att det inte är rimligt att skattemedel används för att bekosta delar av eftervården vid skönhetsoperationer. Sjukdomsbegreppet bör därför ändras i gällande lagstiftning. Hälso- och sjukvårdsutskottet bör därför skriva till regeringen och föreslå en ändring av gällande lagstiftning.”

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 5 april 2006.